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3 września 2013

Uroczyste obchody Dnia Weterana

– Jesteście  Państwo tymi, którzy nie szczędząc życia i zdrowia na polach walki zbrojnej w
formacjach Wojska Polskiego, armii  sojuszniczych, a także w podziemnych organizacjach
niepodległościowych – służyli Rzeczypospolitej. Wszyscy chylimy przed Wami czoła –  mówił,
nie kryjąc wzruszenia, do licznie zgromadzonych kombatantów marszałek Adam Jarubas.
Okazją do słów wdzięczności i wspomnień było spotkanie z okazji Wojewódzkich Obchodów
„Dnia Weterana” zorganizowanych przez Pełnomocnika Marszałka ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych Karola Fijałkowskiego. W spotkaniu w Wojewódzkim Domu Kultury
uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek Grzegorz
Świercz, członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski,  Jan Maćkowiak i Piotr
Żołądek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beata Oczkowicz oraz
przedstawiciele samorządów lokalnych.

Na uroczystość do Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach przyjechali członkowie
zarządów szczebla wojewódzkiego stowarzyszeń oraz organizacji kombatanckich i osób
represjonowanych z terenu województwa świętokrzyskiego.

Uczestniczący w spotkaniu marszałek Adam Jarubas dziękował zgromadzonym za ich
bohaterstwo, odwagę, kultywowanie tradycyjnych wartości i przekazywanie ich kolejnym
pokoleniom.
– Środowiskom kombatanckim należą się podziękowania za przekazywanie młodszym
pokoleniom prawdy historycznej. Realizujecie Państwo ważny odcinek kultywowania pamięci
narodowej, a Wasza działalność służy budowaniu tożsamości i świadomości mieszkańców
regionu na temat tego, jak wyglądała nasza skomplikowana historia. Życiorysy weteranów
zawierają niezwykłe przeżycia, trudy dni żołnierskiej chwały, wielkiego patriotyzmu i pracy
na rzecz innych ludzi. Są przykładem życia godnego, pełnego honoru i życzliwości dla innych
– mówił marszałek Adam Jarubas.

Od 1 sierpnia 2009 roku Samorząd Województwa przejął część kompetencji należących do
tej pory do Wojewody dotyczących zadań związanych ze środowiskiem kombatantów i osób
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represjonowanych. Tym samym Wojewódzka Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych
stała się organem opiniodawczo – doradczym samorządu województwa.

– Nasza Rada działa na rzecz konsolidacji środowisk, a także wspiera współpracę
stowarzyszeń z administracją różnych szczebli. Efektem tej współpracy jest tworzenie
kolejnych Powiatowych Rad Kombatantów i Osób Represjonowanych. Rady są aktywne oraz
potrzebne samorządom i społeczeństwom lokalnym. Samorząd Województwa i Wojewódzka
Rada Kombatantów realizują od 2011 roku z dużym powodzeniem program Świętokrzyskie
Szpitale i Przychodnie Przyjazne Kombatantom. Do programu przystąpiło już 67 placówek
zdrowia. Ta ilość stawia nasze województwo na czołowym miejscu w kraju. Te osiągnięcia
bardzo nas cieszą. Będziemy nadal szczególnie czuwać nad realizacją tak ważnego dla
kombatantów zadania – poinformował marszałek Adam Jarubas.
 
Szczególnym wydarzeniem dla kombatantów i osób represjonowanych oraz Samorządu
Województwa była uroczysta sesja Sejmiku podsumowująca czteroletnią współpracę
samorządu ze środowiskami kombatanckimi, podczas której m.in. 62 osoby zostały
odznaczone Medalem Pro Patria przyznawanym za szczególne zasługi w kultywowaniu
pamięci o walce o niepodległości Ojczyzny.

Natomiast przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych
Maciej Lis podziękował samorządowi województwa za pamięć, opiekę oraz integrację
środowisk kombatanckich.
– Dziękuję w imieniu wszystkich środowisk kombatanckich nie tylko za ciepłe słowa, ale za
codzienną pracę wspomagającą nasze struktury. Mamy wiele problemów, ale bez pomocy
władz wojewódzkich i powiatowych nie moglibyśmy ich rozwiązać. Pamiętajcie, mamy do
spełnienia misję wobec narodu – przekazywanie żywej, autentycznej prawdy o Ojczyźnie –
mówił Maciej Lis.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beata Oczkowicz za szczególne
osiągnięcia i działania w strukturach kombatanckich wręczyła pamiątkowe grawertony
Ministerstwa Obrony Narodowej. Otrzymali je: Pelagia Barwicka, prezes Koła 4 Pułku
Piechoty Legionów AK w Kielcach, Zofia Kołacz, prezes koła Ogólnopolskiego Związku
Żołnierzy BCH w Sandomierzu oraz Henryk Dłużewski,budowniczy wielu pomników
upamiętniających miejsca pamięci narodowej.

Podczas uroczystości w WDK Zarząd Główny Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i
Byłych Więźniów Politycznych nadał Odznakę za Wybitne Zasługi dla Związku Kombatantów
RP i BWP: Krystynie Zatorskiej, Pułkownikowi Stefanowi Kuzińskiemu i
Mieczysławowi Kopciowskiemu. Odznaki wręczył  prezes Zarządu Zdzisław Dobrut.
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Natomiast Prezes Świętokrzyskiego Zarządu Okręgu  Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej mjr Zbigniew Mielczarek z okazji 20 –lecia Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej  wręczył Honorową Złotą Odznakę Korpusu AK „Jodła”: wicemarszałkowi
Grzegorzowi Świerczowi oraz pracownikowi Urzędu Marszałkowskiego Krzysztofowi
Falkiewiczowi. Na zakończenie uroczystości postanowieniem Zarządu Głównego
Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich przyznano odznakę za zasługi w
upamiętnianiu bohaterstwa żołnierzy Batalionów Chłopskich Stefanowi Kawie.

Uroczystość zakończył występ 11 – letniej Natalii Ryś, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 2
Św. Floriana w Sędziszowie.
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